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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

B

9
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Fig. No. piéces _

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiv.a
1 029.46.021 Abdeckblech Plaque de prot. Protection plate 1
2 029.46.074 Sicherungsbiigel Tringle d’'arrét Clamp 2
2 000.02.417 PT-Schraube Vis Screw 2
4 029.46.017 Motorhaube Capot Hood 1
5 029.46.096 Auflageblech Plaque Plate 1
- 000.05.048 Spreizniet Rivet Rivet Fx8,5 2
6 029.46.051 Niet ' Rivet Rivet A 8x12 8
000.55.027 Sicherungsclip Rondelle d’arrét cliips FD 080 8
8 029.46.823 Abdeckhaube vollst,. Capot (avec pileces Hood (with parts 1

[einschl.Téil 9 g 10) Fiet 10} 9 and 10)
9 000.70.567 Oese Oeillet Loch eye
10 000.70.568 Gegenplatte Contre-plaque Counter plate 1
11 029.46.016 Lenksidulenverkleidung Boite d bord Instrument hox 1
12 029.46.079 Haubenbefestigung Plagque d’arrét Holder plate 1
13 000.70.566 Wirbel Cliquet . Latch 1
14 000.05.006 Blindniet Rivet Rivet Ax 11T 2
15 22.1418.36 Senkschraube Vis Screw M4x16 DIN 942 2
16 24.1426.09 Sicherungsmutter Ferou L-nut M4 DIN 980 2
#17 029.46:049 Verkleldung re. Protection-droite Protection plate 1
right
18 029.46.050 Verkleidung 11i. Protection gauche Protection plate 1
left

19 24.6486.13 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 9021 4
20 22.6417.18 TLinsenblechschraube Vis Screw B 3,9x%13 DIN 7981 4
21 24.1426.14 Sicherungsmutter Bcron L-nut M6 DIN 9830 2
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip..sn
22 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 ‘DIN 502 2
23 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6;4 DFEN'125 2
24 21.1441.46 6-kt.Schraube Vis Screw M6x16 DIN 933 2
25 029.25.081 Verkleidung mitte Protection gauche Protection plate 1
links leftt
26 029.25.013 Verkleidung mitte Protection droite Protection plate 1
rechts right
27 029.25.012 Verkleidung hinten Protection droite Protection plate 1
rechts right
28 029.25.044 Verkleidung hinten Protection gauche Protection plate 1
links left
29 029.25.088 Winkel Equerre Bracket 2
30 029.19.043 Schaltungskappe Capuchon Cap 1
21 000.02.371 PT-Schrauhe ' Vis Screw 1
32 029.25.007 Rastblech Plagque cliquet Latch plate 1
33 029.46.024 Deckel £. Schnitt- Couvercle Cover 1
héhenverstellung
A4 029.46.,048 Rahmenabdeckung Protection Cover plate 1
35 029.46.042 Werkzeugschale Trousse a outils Tool bag 1
36 000.05.053 Blindniet Rivet Rivet 2
37 24.6486:13 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DTN 9021 2
000.05.044 Blindniet Rivet Rivet 18
s 21.1441.26 6-kt.Schraube Vis Screw Mhw16 DIN 933 2
= 23.5421.93 Linsenschraube Vis Screw M5x16 DTN 7985 10
Rondelle Washer Al 6.3 DIN:. 9021 142

& 24.6486.15

B 10

Scheibe
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Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

|« Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

BUUILLULY

Fig. No. piéces
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descrip..Jn
- 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Lock washex B 5 DIN 127 10
- 24.1421.12 6-kt.Hutter Ecron Wt M 5 DIN 934 10
38 22.3419.14 Flachrundschraube Vis Screw M6x30 DIN £03 1
39 24.1421.14 6-kt.Hutterx Berou Nut M6 DIN 934 2
40 029.25.109 Abdeckblech Plaque arriere Back plate 1
41 21.1441.46 G-kt.Schraube Vis Screw MAx16 DIN 933 4
4?2 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 4
43, 029.25.122 Schelle Collier Clamp 4
44 24.8195.14 TFederring Rondelle Grower L-washer B6 DIN 127 4
45 24.1421.14 6-kt.Hutter Ecrou Nut M6 DIN 234 4
46 029.46.014 Haubenanschlupg- Piéce de protection Protection part 1
Abdeckung
47 000.81.359 Steuerschalter Commutateur Swich 1
48 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 NIN 9021 2
49 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer B6 DIN 127 2
E0 21.1221.55 6 kE Schizanbe Vis Screw M6x45 DIN 933 1
51 24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 DIN 234 2
52 029.46.004 Grasfanghauhe Capot Hood 1
53 029.46.015 Hehel Levier Lever il
54 25.31928.91 Spannhiilse Goupille élast. Spring pin 8w40 DIN 1481 1
55 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M5 DIN 9280 2
56 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 125 2
57 029.46,.075 Sicherungshlech Plagque d'arrét Lock plate 2
58 24.6486.15 Scheibe Rondelle ' Washer A 5,3 DIN 9021 2
59 21.1441.26 6-kt.Schraube Vis Screw M5x16 DIN 933 2

B 11
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Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descripyv..n Standard Description Nbr.
60 029.46,076 Grasfangsack Bac récupérateur Grass catcher 1
61 029.46.801 Trager vollst. Support ens. Support assy. 2
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Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Numero de la norme Nbr.

Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip.w.on Standard Description Nbr.
1 026.11.005 Papteder Clavette Key 1
20 02911807 Motorplatte kpl. Support de moteur .Engine support 1
3 21.1443.76 6-kt. Schraube Vieg (170 SD 4) Screw (for 170 SD Mexd40 DIN 221 1
3 921.1443.75 6-kt. Schraube Vs (1152095 D tds) Scerew {(for 170 8D MRy35 DIN 931 3
8° '91.1443.75 B-kt. Schraube Lur Vis (pour Sprint Serey (for Sprint M8x35 DIN 921 a4
Sprint 800 E/1000 " 200 B/1000) 800 F/1000E)
4q 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A2,4 DIN 125 !
5 24.1426.18 Sicherungsmutter Fcron Nut M8 DIN 980 4
6 029.11.910 Antriebsblock Bloc d’entrainement Drive hlock 1
7 000.75.923 Spezialkeilriemen Courxoie V-Belt 123x8x2120 Li 1
2 000.75.766 Spezialkeilriemen Courroie V-Belt 13%x8x1525 Li 1
9 029.25.826 Riemenfiihrung Guide de courroie V-Belt guide 1
10 21.1441.69 6-kt. Schraube Vis gerew M8x18 DIN 923 3
11 24.6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
12 24.8195.18 Federring Rondelle growver L-washer B8 ‘DIN: 127/ 3
12 086.66.821 Riemenfithrung Guide de courroie V-Belt guide 1
14 21.1448.07 G-kt Schraube Vis Screw 1110120 DIN 921 1
15 24.6481,22 Scheibe Rondelle Washer Ad.055) DEN. 125 1
16 029.11.017 Distanzstiick Douille Bush 1
17 029.11.905 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 2
18 029.11.016 Distanzstiick Douille Bush 1
19 029.11.015 Distanzstiick Doulide Bush 1
20 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al10,5 DIN 125 1
21 24.8195.22 Federring Rondelle grower L-washer B10: [DIN, 127 1
Nut M10 DIN 980 1

22 24.1426,22

A 10

6-kt. Mutter

Ecrou

B 3391 142
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Norm — Bezeichnung Stiick

44 24.1426.22

A

6-kt. Mutter

B 3391 2/2

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezelchnung _Jésignation Descripl._ Standard Description Nbr.
23 21.1443.76 6-kt. Schraube Vis Screw M8x40 DIN 931 4
24 24.6481.18 Scheibhe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 4
25 24.1426.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 980 4
26 21.1443.88 6-kt. Schraube Vis .Screw M8x110 DIN 931 1
27 24,1421.18 6-kt. Mutter BEcrou Nut . M8 DIN 934 1
99 21.1443.76 6-kt. Schraube Vis Screw M8x40 DIN 931 1
29 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut -M8 DIN 934 1
30 21.1443.77 @&6-kt. Schraube ‘Vis Screw M8x45 DIN 931 1
(nicht abgebildet)
30 21.1441.77 6-kt. Schraube Vis Screw M2x45 DIN 923 1
31 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 9021 1
32 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 924 3
33 029.11.903 Spannrolle Poulie de tendeur Pulley 1
34 24.1426.22 6-kt. Mutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1
35 000.02.511 6-kt. Schraube Vis Screw 7/16 Zoll 1
36 24.8195.25 Federring Rondelle grower L-washer B 12, DIN 127 1
37 24.6484.25 Scheibe Rondelle Washer 12 DIN 1440 1
38 029.11.010 Gewindeﬁtange Tige Rod 1
39 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer ALTO NS DN 125 2
40 24.6488.38 Splint Goupille Pin 3x16 DIN 24 1
41 000.30.279 Druckfeder Ressort Spring 1
J2 000.20.621 Schelbe Rondelle Washer 1
43 000.20.620 Kugelscheibe Rondelle Washer C 10,5 DIN 6319 1
Ecrou Nut M10 DIN 980 1











Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

o. Parts — No.

Bezelchnung

N
Désignation

.‘r\\
Descrip\..n

Norm — Bezeichnung

Stiick

Numero de Ia norme Nbr.
Standard Description Nbr.

1

@ N w N

000.46.337

000.46.314
22.1418.34
24.8195.09
24.1421.09
24.4417.14
24.8195.14
24.6481.14
026.38.010
026.38.009
000.81.827
029.46.070
000.81.360
000.81.364
029.25.903
029.46.062
21.1441.46
24.6481.14
24.8195.14
24.1421.14
090.11.583
21.1441.46

24.6481.14

24.1426.14

B 6

Gasfernbedienunyg kpl.

(einschl. Teil 2)

Bowdenzug
Senkschraube
Federring

6-kt. Mutter
Fliigelmutter
Federring
Scheibe

Lasche
Batteriehalter
Batterie
Batterieunterlage
Ziindstartschalter
Ziindschliissel
Rohrgestell
Haltewinkel
6-kt. Schraube
Scheibe
Federring

6-kt. Mutter
Leistungsrelais
6-kt. Schraube
Scheibe
Sicherungsmutter

Commonde de gaz

Commande

Vis

Rondelle grower
Ecrou

Ecrou oreilles
Rondelle grower
Rondelle
Eclisse
Tige
Batterie
Cale
Commutat. d"allumage
Clé de contact
Chassis

Equerre

Vis

Rondelle

Rondelle grower
Ecrou

Relais

Vis

Rondelle

Ecrou

_—————————————————————————————————————————____--------J.

Gaz lever

Bowden wire
Screw
L-Washer
Nut

Wing nut
L-Washer
Washer
Strap

Rod
Battery
Pad
Ignition switch
Switch key
Chassis
Bracket
Screw
Washer
L-washer
Nut

Relais
Screw
Washer
L-Nut

Max12 DIN 963
B4 DIN 127
M4 DIN 934
M6 DIN 315
B6 DIN 127
6,4 DIN 125

12v - 24 AH

M6x16 DIN 933
A6,4 DIN 125
B6 DIN. 127

M6 DIN 934

M6x16 DIN 933
A6,4 DIN 125

M6 DIN 980

E 3399 1722
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1
2
2
2
2
2
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2





Norm - Bezeichnung Stiick

. Bild Teile-Nr. ; 5
Fig. No. piéces | ; Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descrip. .n Standard Description Nbr.
24 029.24.025 Fupblechauflage Cale Pad

Siege Seat aus 029.46.011

25, 029.46.072! (Sitz
26 029.46.071 Sitzposter
93 029,523,001 |3itzhalter

Coussin de siége Seat cushion

Support de siége Seat support

Ml&lbubu'ham_’_"dw

28 029.46.046 Befestigungswinkel Equerre d'arrét Bracket

29 23.5422.21 Linsenschraube Vis Screw M6x35 DIN 7985

20 24.8195.14 Federring Rondelle grower L-Washer B6 DIN 127

31 24.6481.14 Schelbe Rondelle Washer A6,4 DIN 125

32 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 980

33 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125
Cap nut

34 24.3421.08 Hutmutter Ecrou chapeau

E 3399 /2
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Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. :
Fig. No. piéces A . Numero de la norme Nb
, - r.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descripti-.i ~ Standard Description Nbr.
Boite de vitesse Transmission

- 029.19.810 Getriebe kpl.
(Teile 1-52)
Peerless 708 C

(The parts 1-52)

(Les pieces 1-52)
Peerless 708 C

Peerless 708 C

1 090.49.238 Geh3useunterteil Demi-carter inférieur Transmission case 770 061
2 090.93.425 Geh&duseoberteil Demi-carter supérieur Transmission cover 772 083
3 090.93.426 Antriebswelle Arbre de sortie Shaft . 776 161
4 090.93.427 Schaltrad, 20 Zahne Pignon, 20 dents Spur gear, 20 teeht 8121 A
5 090.49.242 Schaltrad, 22 Zdhne Pignon, 22 dents Spur gear, 22 teeht 778 122 A
6 090.49.243 Schaltrad, 25 Zdhne Pignon, 25 dents Spur gear, 25 teeht 718123 A
7 090.49.244 Schaltrad, 30 Zahne Pignon, 30 dents Spur gear, 30 teeht Fa8,124 A
8 090.49.245 Schaltrad, 35 Zdhne Pignon, 35 dents Spur gear, 35 teeht 718125
9 090.49.246 Schalthiilse Baladeur Shift collar 784 266
10 090.93.146 Kettenrad, 18 Zdhne Roue de chaine 18 d. Sprocket 18 teeht 786 083
11 090.93.428 Kettenrad, 9 Zdhne Roue de chaine 9 d. Sprocket 9 teeht 786 082
12 090.49.249 Zwischenwelle Arbre entermédiaire Counter shaft 776 134
13 090.49.250 Tellerrad 42+15 Zahne Pignon conique 42+15D.Bevel gear 42+15 t. 778 109
14 090.49.251 Schaltrad, 20 Z&hne Pignon, 20 dents . Spur gear, 20 teeht 778 126 A
15 090.49.252 Schaltrad, 25 Z&dhne Pignon, 25 dents Spur gear, 25 teeht 718127 A
16 090.49.253 Schaltrad, 28 Zdhne Pignon, 28 dents Spur gear, 28 teeht g8 128 LA
17 090.49.254 Schaltrad, 30 Zdhne Pignon, 30 dents Spur gear, 30 teeht 778 129 A
18 090.93.429 Antriebswelle Arbre d’entrainement Input shaft 776 135 A
19 090.49.256 Antriebsritzel Pignon d’entrainement Input bevel pinion 7718 313 A
20 090.93.430 Kettenrad, 8 Zdhne Roue de chaine 8dents Sprocket, 8 teeht 786 047
21 090.93.431 Bremsscheibe Rondelle de friction Brake disc 790 003
790 013

22 090.93.104 Bremshebel Levier intermédiaire Brake lever

E 3392 1/3
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Bild Teile-Nr.

—

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Fig. No. pidces Ve
No. Parts —No. Bezeichnung ~ Déslignation Descriptic . Standard Description Nbr.
23 090.93.831 Halter Support Brake pad holder 790 025
24 090.49.890 Bremsbhelag Garniture de frein Brake pad - 790 006
25 090.49.891 Bremshelagplatte Plaque Brake pad plate 790 007
26 090.34.634 Papstift Goupille Dovel pin 786 026
27 090.49.258 Flanschlager Palier Flanged bushing 780 105 A
28 090.49.259 Rollenkette Chaine Roller chaine 786 081
29 090.34.629 Druckscheibe Rondelle de butée Thrust race 780 072
30 090.34.574 Nadellager Rouelement & aiguille Needle béaring ?80 086
31 090.49.261 Sicherungsring Circlips Retaining ring 792 072
32 090.34.633 Sicherungsring Circlips Retaining ring 792 035
33 090.49.242 Scheibe Rondelle Washer 780 109
34 090.34.645 Sicherungsring Circlips Retaining ring 788 040
35 090.93.432 Schaltgabel vollst. Fourchette ens. Shift forke assy. 784 267
36 090.49.264 6-kt. Schraube Vis Screw 792 073
37 090.93.433 Ziehkeil Clavette Key 792 089 A
38 090.49.895 Mutter Ecrou Nut 792 075
39 090.49.894 Scheibe Rondelle Washer 792 076
40 090.49.266 Kugel Bille Ball 792 077
41 090.49.267 Schraube Vis Screw 792 078
42 090.49.268 Feder Ressort Spring 792 0179
437 090.49.269 Druckring Rondelle de butée Thrust washer 780 108
47 090.93.466 Distanzring Anneau distance Distance ring 792 083
48 090.34.608 O-Ring Anneau-0 0-Ring 792 001 -
52 090.93.832 Haltebiigel Equerre Bracket 786 086
53 000.12.037 Scheibenfeder Clavette disque Key
E 3392 2/3
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Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces ' @ Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung | Désignation Descript. .. Standard Description Nbr.
54 24.8195.18 TFederring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127
55 000.02.510 6-kt. Schraube Vis Screw 5/16"-18x1"
.56 029.19.815 Schaltstange vollst. Tige de commande Shift rod q
57 000.36.023 Kugelknopf Pignée Knob i
58 24.6273.45 Papscheibe Rondelle réglage Shim 13x19x1 DIN 988 1
59 24.6487.18 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 7349 1
60 24.8194.14 Federring Rondelle grower L-washer A6,4 DIN 127 1
5. .000.02.261 .6=kt. Schraube Vis Screw 1/47-28, 5/8" 1lg. 1
62 029.19.049 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
¥ 24.6273.:63 . Papscheibe Rondelle réglage Shim 16x22x0,1 DIN 988 1
64 24.6273.64 PapBscheibe Rondellé réglage Shim 16%22%0,2 DIN 988 1
65 28.3591.16 Sicherunsring Circlips Retaining ring 16x1 DIN 471 1
o5 21.1443.77 G-kt. Séhrauhe Vis Screw M8x45 DIN 931 2
Ecrou Nut M8 DIN 934 2

67 24.1421.18 6.-kt. Mutter

E 3392 3/3
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Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

Fig.

No. piéces

Parts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descriptivn

Ciltrelips

Retaining ring

15x1 DIN 471

1

1 28.3591.15 Sicherungsring

5 24,6273,50 Pagachelbe Rondelle réglage Shim 15%x21x0,1 DIN 988 x
2 24.6273.51 Papscheib= Rondelle réglage Shim 15x?21x0,2 DIN 988 X
3 24.6486.29 Scheibe Rondelle Washer 16 DIN 1440

4 24.6271.11 Papscheibe Rondelle réglage Shim 20%28x0,1 DIN 988 x
4 24.6271.12 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20%28x%0,2 DIN 988 x
4 24.6278.44 PapBscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,3 DIN 988 «x
5 029.25.801 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
6 029.25.026 Zwischenblech Plaque intermediaire Intermediate plate 1
7 21.1443.76 6-kt. Schraube Vis Screw M8x40 DIN 931 2
8 24.1423.18 6-kt. Mutter, flach Ecrou Nut BHM8 DIN 439 2
8 21.1433.96 ©6-kt. Schraupe Vis Screw M8x55 DIN 931 1
10 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer Al10,5 DIN 9021 1
11° 021.56.1%1 Distanzhlilse Douille Bush 1
12 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 1
13 24:1426.18 Sich%rungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 3980 1
14 22.3419.38 Flachrundschraube Vis Screw M8x130 DIN 603 3
15 029.25.025 Distanzstiick Douille a distance Distance part 3
16 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M8 DIN 980 3
17 24.8170.08 Sicherungsring Circlips Retaining ring 20%1,75 DIN 471 2
18 24.6271.11 Papscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,1 DIN 988

18 24.6271.12 Papscheibe Rondelle réglage Shim 20%28%x0,2 DIN 988 =¥
18 24.6278.44 Papscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x%0,3 DIN 9882 ¥
1}52) 29.25.021 Lagergehduse Palier Bearing case 4
20 26.1027.04 Rillenkugellager Roulement a bhilles Ball hearing £204-2RS DIN 625 2

B 2
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip..un

21, 029425:022 "Welle Axe -Shaft 1
22 029.25.812 Messer vollst, Lame ens. (compr. Blade assy. (cons. 1

(einschl. Teil 27-30) 1les piéces 27-30) of parts 27-30)

53 029.25.023 Messerbefestigqgung Arrét de lame Blade holder 2
24 22.3419.41 Flachrundschraube Vis Screw M10x25 DIN 603 2
25 24.6481.22 Schelibe Rondelle Washer 1:0.;5. DIN: :1°2:5 2
26 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M10 DIN 980 2
27 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 4
28 24.8195.18 Federring Rondelle grower L-Washerx B8 DIN 127 4
29 079.77.255 Luftleitblech Plaque d’air-guidage Air guidage plate 2
30 000.02.461 Flachrundschraube Vis Screw 4
31 029.2%.071 Mdhdeck Deck Deck 1
32 22.1418.34 Senkschraube Vis Screw M4x12 DIN 963 2
33 000.33.044 Klemme Lol lier Clamp 2
34 029.25.046 Bolzen Axe Bolt 2
35 25.3197.06 Spannstift Goupille élastique Pin 3,5x36 DIN 1481 2
36 24.6488. 38 Spli;t Goupille Split pin 3x16 DIN 94 1
7. 24.6481.22 ©Scheihe Rondelle Washer Al10,5 DIN"125 1
38 029.25.823 Verstellbiigel kpl. Tringle de manoeuvre Release bracket 1
39 029.25.036 Handgriff Poignée Handle grip 1
40 000.02.371 PT-Schraube Vis-PT PT-Screw 2
41 029.25.810 Schwenkbhiigel kpl. Deck support cpl. Deck suppert cpl. 1
40 o1 1441000 6okt ‘8chranbe Vis Screw HM8x20 DIN 933 2
43 24.8195.18 Federring Rondelle grower L-Washer B8 DIN 127 2
44 029.25.034 Schelle Godelies Clamp 2
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Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiva
a5 24.1422.18 4-kt. Mutter BEerou Nut M8 DIN 557 2
46 24.1426.22 6-kt. Hutter Ecrou Nut M10 DIN 280 2
47 029.25.037 Stange Tige Rod 1
48 029.25.112 Auswurfkanal Tuyére d'éjection Discharge pipe 1
49 029.25.115 Versteifungsbiigel Tringle de serrage Tension bracket 1
50 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 980 4
51 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 4
52 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 9021 4
53 21.1443.53 &-kt. Schraube Vis . Screw M6x35 DIN 931 3
53 21.1443.54 6-kt. Schraube Vis Screw M6x40 DIN 931 1
54 029.25.137 Bodenblech, vorn Plaque-avant Front plate 1
55 029.25.136 Bodenblech, hinten Plaque-arriere Rear plate 1
56 000.02.379 Flachrundschraube " Vis Screw 7
57 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A%.4 DIN 125 1
58 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 7
59 24.1426.14 Sichgrungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 280 7
- 000.40.430 Einmaulschliissel clé Spanner SW 10 1
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GEFAHR: DEN MOTOR NICHTIN GESCHLOSSENEN
RAUMEN LAUFEN LASSEN, Auspuffgase enthalten Koh|-
enmonoxid, ein geruchloses un tédliches Gift,

BEI NICHTBEFOLGUNG NACHSTEHENDER HIN-

WEISE BESTEHT VERLETZUNGSGEFAHH DURCH
BRAND ODER EXPLOSION.

1. DEN KRAFTSTOFFTANK NICHT BE| LAUFENDEM
MOTOR FULLEN. Benzin erst nachtfiillen, wenn der
Motor zwei Minuten lang abgekiihlt hat,

2. DenMotor nicht betreiben, wenn es nach Benzinriecht
oder wenn Explosionsgefahr besteht.

3. Wenn Benzin verschilttet worden ist, das Gerat an
einen anderen Ort bringen ung Funkenbildung unbe-

dingt vermeiden, bis sichdie Benzindampfe verfiiich-
tigt haben.

5. Den Tank mdéglichst im Frejen oder an einem gut
beliifteten Ort befiillen,

8. DEN MOTOR NICHT OHNE SCHALLDAMPFER
BETREIBEN und diesen regelmésig tberpriifen un
nétigentalls erneuern,

7. Die Umgebung des Schallddmpfers in regelmaBigen

Absténden von Méahgut-, Schmutz- ung brennbaren
Ablagerungen siubern

8. Diesen Motor NICHT in wald-, busch oder grasbe-
standenem Freigelénde verwenden, wenn der Auspuff
mit keinem Funkenl@scher ausgerdstet ist,

8. DenMotor NICHT ohne Luftfilter bzw, Ansaugstutz-
enabdeckung am Vergaser laufen lassen,

10. Beim Transport eines Arbeitsgerites, das von einem
Motor mit Schwimmervergaser und Fallbenzintank
angetrieben wird, mus derBenzinhahn geschlossen
sein, damit kein Benzin aus dem Vergasertropft.

. Zum Abstellen des Motors NICHT den Choke
benutzen.

A INTERESSEDER s

CHERHEIT A

ACHTUNG: DEN MOTORNICHTMIT UBERMASSIG ER
D

REHZAHL LAUFEN LASSEN. Zu hohe Drehzahlen
erhdhen die Unfallgefahr.

1%

3. Die vom Hersteller des Arbeitsgerats gewihite
Motordrehzahl nicht veréndern,

4. HeiBen Schal!dérnpfer, Zylinder oder Kihlrippen

NICHT BERUHREN, denn es besteht Verbrennungs-
gefahr.

5. Schmutz, Méhgut und sonstige Ablagerungen in den
Kﬁhlrippgn oder Reglerteilen k8nnen die Motordreh.

zahl beeinflussen. Siehe Reinigungshinweise im
Abschnitt WARTUNG.

6. ZUR VERMEIDUNG VON HAND-ODER ARMVER-
LETZUNGEN das Starterseil immer rasch heraus-
ziehen, um H[lckschlag auszuschlieBen, Starten des
Motors mit einem lockeren Messer oder ohne Messer
bringt ernste Rﬁckschlaggefahr.

7. HANDE UND FUSSE NIE IN DIE NAHE UMLAUF-
ENDER TEILE BRINGEN.

8. UM UNBEAE!SICHTIGTES STARTEN beim Arbeiten
am Motor oder Gerat zU VERMEIDEN, stets die Ziing-

ARBEITEN AM GERAT
———="E=NAM GERAT
NICHT mit einem harten Gegenstang oder MetaIIwedfzeug

IM INTERESSE DES UMWELTSCH UTZES
Ein durchgerosteter oder defekter Schallddmpfer kann

fenheit und Funktion Priifen. Kauf eines neuen Schallddmp-
fers siehe KUNDENDIENST- UND REPARATURHINWEISE.

ACHTUNG: Wenn dieser Motor mit keinem Funkenléscher

ausgerlstet istund in wal - busch- oder grasbestandenem
Fr_eige!e“mde eingesetzt werden soll, muB der Auspuffvorher
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Flr Wartungs- und Reparaturarbeiten wenden Sie sich
bitte an Ihren autorisierten Briggs & Stratton-Kundendienst

unter Angabe der Modell-, Typen- und Kennummer lhres
Motors.

Jederautorisierte Kundendiensthandler hat Original-Briggs
& Stratton-Ersatzteile vorrdtig und verflgt tiber
Spezialwerkzeuge und geschulte Mechaniker, so dag

fachgemaBe Reparaturen bei allen Briggs & Stratton-
Motoren gew&hrlleistet sind.

GroBere Motorreparaturen sollten Sie nur selbst
vornehmen, wenn Sie tiber die entsprechenden

Werkzeuge und Kenntnisse zur Instandstzung von
Verbrennungsmotaren verfligen,

- KUNDENDIENST- UND REPARATURHINWEISE

Dieses illustriete Handbuch
enthélt allgemeine Daten und
detaillierte Informationen tber
Einstellung und Reparatur von
Einzylindermadelien von 2 bis 16
PS und ist unter der Bestell-
nummer 270862 auch in anderen
Sprachen bei jedem Briggs &

Stratton-Stitzpunkthandler
erhéltlich.

L e e i,

Bei diesen Motoren handelt es sich um kurzhubige
Einzylinder-Viertakter mit Lufklhlung.

MODELLREIHE 170700 bis 170799

......................................... 275 cem
max. 7 PS bei 3600 U/min

.................. max. 1,5 mkp bei 2600 U/min

MODELLREIHE 190700 bis 190799
und 191700 bis 191799

BORIUNG G g et 76 mm
1) e O BRI 70 mm
PINBIBOM sy & = 0 i 318 ccm
Leistung.....o.oooooooveeenn, max. 8 PS bei 3600 U/min
Drehmoment.................. max. 1,7 mkp bei 2500 U/min
MODELLREIHE 252700 bis 252799
Lol e S T e 87 mm
p TR - o e 66 mm
Hubraum 389 ccm
Lejstung 8= L Fo max. 11 PS bei 3600 U/min
Drehmoment.................. max. 2,3 mkp bei 2800 U/min

Die Nennleistungen wurden nach SAE-Prifnorm J607
ermittelt. In der Praxis sollte die Last 85% der Nennleistung
nicht tiberschreiten. Die Motorleistung sinkt um 35% pro
300 m Uber Meereshéhe und um 1% je 6° Erhdhung der
Lufttemperatur Giber 16°C,

In bestimmten Gegenden ist die Verwendung von
Widerstands-Ziindkerzen gesetzlich vorgeschrieben, um
Funktenstérung sicherzustellen. Wenn der Motor
urspriinglich mit einer entstérten Ziindkerze ausgeristet
war, ist unbedingt wieder eine gleiche Kerze zu verwenden.

EINSTELLWERTE

Ziindkerzentype Bosch Autolite Champion
Kurzkerze WS9E  A7N CJ-8
Langkerze — AT1 J-8
Kurzkerze entstért — AR7N RCJ-8
Langkerze entstért — AR80 RJ-8
Kerzenelektrodenabstand............................. 0,75 mm
Unterbrecherkontaktabstand......................... 0,50 mm
EinlaBventilspiel..............ccovuvvreinnnn, 0,12-0,177 mm
AuslaBventilspiel............ocouveveiven. 0,22-0,28 mm

BRIGGS & STRATTON ENGINES ARE MADE UNDER QNE
2999481  3194,224 3,276,439 35261468 3625071 28,960
2989562 3236937 3,305,223 3572,218 3650354  3831,268
3,114,851 3242741 3457804 3572307  3,745383 3,882,336
3118433 3252449 3,465,740 3625482 3738345  3801,150
3,145618
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ACHTUNG: Aus elektrischen Sicherheitsgriinden
stets das Minuskabel von der Batterie abklemmen,

bevor man Reparaturoder Wartungsarbeiten
vornimmt.

TYPISCHE SCHALTUNG

7 __WECHSELSTROM-
j BELEUCHTUNGSKREIS

MAX, 100 W

12-V-LAMPEN  GESAMTLEISTUNG MIN. 80 W

EINLAGERUNGSHINWEISE
Bei Motoren, die l&nger als 30 Tage stiligelegt werden, ist
der Kraftstoff vollstandig abzulassen, um harzige

Rickstande in Vergaser,, Kraftstoffilter und Tank zu
vermeiden.

a. Tank vollstandig entleeren. Motor laufen lassen, biser
durch Kraftstoffmangel stehenbleibt. Der kleine
Benzinrest, der untenim Tank verbleibt, ist mit einem
sauberen Lappen aufzusaugen.

b. DasOlausdem Kurbelgeh&use ablassen, solange der
Motor noch warm ist. Dann frisches Ol einfallen.

¢. Die Ziinkderze herausschrauben und ca. 40 ccm
Motordl in den Zylinder gieBen und dann der Mator
langsam durchdrehen, damit sich das Ol verteilt,
Zundkerze wieder einschrauben,

d. Schmutz und Mahgutreste aus Zylinder,
Zylinderkoptfrippen, Liftergehduse, Luttersieb und
SchalldZmpferumgebung entfernen.

€. Motor an einem sauberen und trockenen Ort
aufbewahren.

OR MORE OF THE FOLLOWING PATENTS:
3,861,724

3,968,854 DESIGN
3,971,353
3,891,152

D-213476 D-215769 D-224,170 D-247-177
CTHER PATENTS PENDING






DIE BEDIENUNGSANLEITUNG FURDAS MIT DIESEM
MOTOR AUSGERUSTETE GERAT DURCHLESEN

Hochwertiges Detergensél der Klasse SC, SD, SE oder

MS verwenden. Detergenssle halten den Motor sauberer

und verzégern die Bildung harziger Rickstinde. Dem
empfohlenen Ol keine Zusitze beimischen.

EMPFOHLENE SAE-VISKOSITATEN

SW-20, 5W-30. i

FF .20 0 20 40 60 80 100
PC .30 -20 -10 0 10 20 a0 40
VOR DEM NAGHSTEN OLWECHSEL ZU ERWARTENDE TEMPERATUREN

“Wenn nicht greifbar, kann synth,

etisches Ol der Viskositat 5W-20, 5W-30
oder 5W-40 verwandet werden.

FULLEN DES KURBELGEHAUSES MIT oL

Motor waagrecht aufstellen. Umgebung der Einfilléffnung

séubern, ehe man die Einflllschraube, Sichtkontrolle bzw,
den MeBstab entfernt.

MODELL (Fillmenge) Liter
Lol S T W A 1,07
B0, oot e, 1,07
LAl e 1,07
e RN 1,42

OLEINFULLSCHRAUBE oder Sichtkontrolle (Sonderaus-
stattung)entfernen. Kurbelgehéusq bis zum Uberlaufen

flllen. Ol LANGSAM EINGIESSEN, Oleinflillschraube bzw;.
Sichtkontrolle wieder eindrehen,

VERLANGERTER EINFULLSTUTZIN
(Sonderaussta!tung).

' PRESS | {
ELLOWS

HIER AUF
oL
ACHTEN .

OL BIS ZUM

UBERLAUFEN
EINFU["ALLEN
OIL FILL OIL- ALSTAND
PLUG MINDER KONTROLLIEREN

OLEINFULLSTUTZEN =

FULLEN DES KRAFTSTOFFTANKS
Sauberes, frisches, bleiarmes oder unverbleites

Normalbenzin verwenden. DEM BENZIN KEIN OL
BEIMISCHEN.

RUCKLAUFSTARTER.
GRIFF

TANKSTUTZEN

ZYLINDERKOFF

ZUNDKERZE VERGASER
HOLDING TAB FOR MCI(E;EENLI%-N 'EJJSE&%ND
SPARK PLUG WIRE DES MOTORS
DEBRIS GARD
(OPTIONAL)

VERLANGERTER

SLWANNE ELEKTROSTARTER
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CHOKE BETATIGEN: Der Motor kann mit Hand-, Fern-
oder Automatikchoke ausgeristet sein.

HANDCHOKE: Hebel wie in der Abbildung betatigen.

FERNCHOKE: Bedienungshebel am Gerat auf “CHOKE"
stellen.

AUTOMATIKCHOKE: Hebel auf “FULL CHOKE” oder
“START” stellen

ANMERKUNG: Dadurch sollte die Lufklappe im Vergaser
ganzgescholssen werden. Ist dies nicht der Fall, mu8 der

Bowdenzug nachgestellt werden. Siehe Abschnitt
EINSTELLUNGEN.

ANMERKUNG: Bei warmem Motor braucht der Choke
weniger betatigt zu werden als bei kaltem Motor.

REGLERBEDIENUNGSHEBEL: Den Reglerbedienung-
shebel bis zum Anschlag auf “RUN" bzw. “FAST” stellen.

STARTEN DES MOTORS

GEFAHR: HANDE UND FUSSE IMMER IN SICHEREM
ABSTAND.

s
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VOM PROPELLERMESSER ODER ANDEREN
UMLAUFENDEN TEILEN HALTEN.,

Ricklaufstarter — Den Startergriff wie in der Abbildu ng
festhalten und das Seil rasch herausziehen, damit die
Kompression (iberwunden und Rickschlag vermieden
wird, Nétigenfalls den Startvorgang mit leicht gedffneter
Lufklappe wiederholen. Wenn der Motor angesprungen
ist, Luftklappe allmahlich &ffnen. Elektrostarter
(Sonderausstattung) — Den Zindschliissel auf “START"
drehen und/oder den Starterknopf am Arbeitsgerat

drilicken. Wenn der Motor angesprungeniist, Luftklappe
allmahlich éffnen,

ANLASSER-
SCHALTER

KNOPF
DRUCKEN

ANMERKUNG: Wenn beim Startversuch Benzinausdem
Vergaser tropft, wurde der Choke zulange betatigt. In

diesem Fall den Starter mit gedffneter Luftklappe
wiederholt betatigen.

STARTTIPS FUR TIEFE TEMPERATUREN

1. Darauf achten, daB das richtige Ol fir die zu
erwartenden AuBentemperaturen verwendet wird.

Alle Fremdbelastungen ausschalten.

Gashebel in Halbgasstellung bringen.

Eine etwas fettere Gemischeinstellung durch Drehen

des Nadelventils am Vergaserum 1/8 Umdrehung nach

links verbessert in der Regel die Kaltstartfreudigkeit.

5. Einewarme Batterie hat eine viel groBere Startleistung
als eine kalte.

6. Frisches Winterbenzin verwenden.

rOD

ANMERKUNG: Winterbenzin hat mehr fluchtige Anteile

und ist somit zundwilliger. Kein Benzin verwenden, das
vom Sommer Gbriggeblieben ist.

Das Gerétnicht an einem Ort aufbewahren, wo es direkten
Witterungseinflissen ausgesetzt ist.





___ STARTEN (Cont))

ABSTELLEN DES MOTORS

Den Bedienungshebel auf “STOP" bzw. “QFF" (AUS)
stellen.

ACHTUNG: ImmerdenZ{ Adschllssel abzieh en,wenn
der Maher unbeaufsichtigt oder auB Betrieb ist.

DEN OLSTAND regeimaBig nach jeweils fiinf
Betriebsstunden kontrollieren und daraufachten, daf er
IMMER DIE VORGESCHRIEBENE HOHE HAT.

OLWECHSEL erstmals nach finf unddann nach jeweils
25 Betriebsstunden vornehmen. Dazy OlablaBschraube
herausdrehen und das | ablassen, solange der Motar
noch warm ist. Dann die AblaBschraube wieder
einschrauben, Einfﬁllschrauige, Sichtkontrolle bzw.
MeBstab entfernen und frisches Ol laut Vorschrift einflillen.

Einflllschraube, Sichtkontrolle bzw, MeBstab wieder
einschrauben,

=

D/ /’
=

i O HERAUSDREHEN

WARTEN DES LUFTFILTERS

Den Schaumstoffeinsatz bzw. die Patrone alle drei Monate

oder spétestens nach jeweils 25 Betriebsstunden reinigen
und neu eindlen.

ANMERKUNG: Bej starkem Staubansall in kirzeren
Abstdnden warten.

Standard-Schaumstoffluftfi Iter

1. Beide Schrauben herausdrehen und kompletten
Luftfilter abnehmen.

2. Sieb und Distanzstiicke vom Schaumstoffeinsatz
enfernen.
3. Schaumstoffeinsatz vom Filtergeh&use herausneh-
men.
4. a. Schaumstoffeinsatz mit flissigem Reinigungsmittel
und Wasser auswaschen. :
b. Einsatzin ein Tuch wickeln und durch Ausdriicken
trocknen.
¢. Einsatzmit Motord| trénken und dann ausdriicken,
damit Uberschissiges Ol entfernt wird.

d. Lufﬂilterwiederzusarnmenbauen und am Vergaser
festschrauben.

Beim Zusammenbauen daraufachten, daB der Profilrand
des Schaumstoffelements Gber die Kante des
Luftfiltergehauses lauft und dadurch eine Dichtung bildet.

SCHRAUBEN DISTANZSTUCKE S|ER M

LAPPEN MUSSEN WIE IN DER
— ABBILDUNG STEHEN

VERGASERANSAUGSTUTZEN

Schaumstoffluftfilter mit Luftfiihrung
Gleich wie Standardausfiihru ng, nurdaB nach Entfernen
des Schaumstoffelements der Einsatztrager und die

Geh&useinnenseite gereinigt werden mussen, ehe man
den Luftfilter wieder Zusammenbaut,

LEITBLECH

IMAUSSCHNITT
DES LUFTERGEHAUSES

o
o

.. LUFTFILTER-
DICHTUNG

EINSATZTRAGER

Patronenluftfilter

1. Gewindebolzen, Schraube und Dichtung vom Luftfilter
entfernen, Eventuel| schadhafte Dichtung erneuern,

2 Teilerschraube. Scheibe und Platte entfernen.

3. Patrone herausnehmen und Luftfiltergehause
vorsichtig reiningen, damit kein Schmutz in den
Vergasergelangt. Schmutz aus dem Gehiuse durch
die Lcher und Luftfihrung mit einem Pingel entfernen.
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4. Patrone auf einer glatten Fléche sanft ausklopfen.
a. Starkverschmutzte Patrone erneuern oderinnicht-
schaumender warmer Waschlauge auswaschen.
b. Patrone von AUSSEN NACH INNEN grindlich
spulen, bis das Wasser klar bleibt.
¢. Patrone an der Luft vollstdndig trocknen lassen,
bevor man sie wieder einsetzt,
5. Luftfilter wieder zusammenbauen.

WARTUNG (Cont.)

scunmae-——-—bs’

= DECKEL
DICHTUNG
SCHEIBE &
TELLER
; ¥

TELLERSCHRAUBE

GEWINDEBOLZEN

PATRONE

LUFTFUHRUNG GEHAUSE

ACHTUNG: Petroleumhaltige Ldsungsmittel diirfen zum
Reinigen der Patrone nicht verwenden werden, denn
dadurch wird sie unbrauchbar. PATRONE NICHT
EINOLEN ODER MIT DRUCKLUFT AUSBLASEN.

REINIGEN DES KUHLSYSTEMS

Nach l&ngerem M&heinsatz bei hochstehendem bzw.
trockenem Gras kann das Kiihisystem durch Mahgutreste
verstopt werden. Um Uberhitzung und somit Motorschiden
zu vermeiden, ist das Liftergehduse einmal im Jahr oder
spétestens nach jeweils 100 Betriebsstunden zu entfernen
und der Motor an den bezeichneten Stellen zu siubern.
Ndtigenfalls in kiirzeren Absténden reinigen.

VERGASEREINSTELLUNGEN

Zum Ausgleich von Kraftstoff-, Temperatur-, Hdhen- oder
Belastungsunterschieden kann eine geringflgige Ver-
gasernachstellung erforderlich werden.,

EINSTELLEN DES VERGASERS — Nadelventil nach rechts
drehen, bis es soeben geschlossen ist.

VORSICHT: Das Ventil kann beschadigt werden, wenn man
es zu weit hineindreht.

Nun das Nadelventil um 1-1/8 Umdrehungen nach links
¢ffnen. Das Leerlaufventil in gleicher Weise schlieBen und
dann um 1-1/8 Umdrehungen 6ffnen.Mit dieser
Grundeinstellung kann man den motor starten und
warmlaufen lassen, bevor man die Feineinstellung vomimmt.
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~ EINSTELLUNGEN

UMRANDETE
STELLEN
SAUBERHALTEN

ACHTUNG: Umgebung des Schalldémpfers von Mahgut-
und Schmutzahlagerungen reinigen.

ZUNDKERZE nach jeweils 100 Betriebsstunden reinigen
und Elektrodenabstand auf 0,75 mm nachstellen,

FUHLEALEHRE
0,75 MM

!

A\

ZUNDKERZE

ACHTUNG: Ziindkerze nicht sandstrahlen, sondern
abkratzen bzw. mit einer Drahtbiirste reinigen und mit
einem handelsiiblichen Lésungsmittel auswaschen.

Das Zindkabel musB fest mit der Ziindkerze verbunden
sein, um Funkeniberschlag auszuschlieBen.

ENTFERNEN VON KOHLEABLAGERUNGEN —
Verbrennungsraum, Kolbenboden und Fichen um beide
Ventile nach jeweils 100-300 Betriebsstunden reinigen.

SCHALLDAMPFER MIT FUNKENLOSCHER — Wenn
die Auspuffenlage mit einem Funkenléscher ausgerUstet
ist, das Sieb alle 50 Betriebsstunden zum Reinigen und
Priifen herausnehmen und bei Besch&digungerneuem.

LEERLAUF-
EINSTELL-
SCHRAUBE






Reglerhebel auf “SLow”

FEINEINSTELLUNG

Leerlaufventil hineindrehen, big die Motordrehzahi absinkt

werden.

EINSTELLEN DES BOWDENZzUGS

Einwandfreie Funktion von Choke und Abstellschafte_r

héngtab von richtiger Einstelly ngdes Bowdenzugs am
Arbeitsgerat,

FUNKTIONSPRUFUNG DER CHOKEBETATIGUNG

—_—

FUNKTIONSPRUFUNG DER STARTAUTOMATIK

a.
b.

C.

Luftfilter abnehmen.
Fernbedienungshebel auf “CHOKE” stellen, Die
Luftklappe im Vergaser sollte Jetzt geschlossen sein,

Fernbedienungshebel auf“STOP” stellen. Der Hebel
sollte jetzt fest am Abstellschalter anliegen.

EINSTELLEN

Fernbedienungshebel am Arbeitsgerat ayf “FAST”
(SCHNELL) stellen, Bowdenzug-l(lemmsch‘raube G
I8sen, Spirale “A” samt Drahtverschieben, bis Hebel “E"
mit der Unterkante von Ansatz “F” bindig ist. Bowdenzug-
Klemmschraube “c” wieder festzighen,

DREHZAHLHEGLEREINSTELLUNG

Derempfohlene Betriebsdrehzahlberefch liegt zwischen
1800 und 3600 U/min, die Werkseinsteilung betrégt 3600
U/min (ohne Last). Die leerlaufdrehzah betrégt 1750 U/min,

ANMERKUNG: DIE EMPFOHLENE HOCHST-

DREHZAHL IHRES ARBEITSGERATS NICHT
UBERSCHREITEN.

2ur Erhéhung der Motordrehzahl wird das Verstellorgan
in Pfeilrichtung verschoben (siehe Abbildung).

* DREHZAHL
WIRD GROBER
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REGIONAL OFFICE:
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GERMANY, FEDERAL REPUBLIC OF
§Hahn Industriemotoren GmbH & Co,,
Ringstrasse 12-18
D-7012 Fellbach/Wurit
Postfach 1520
D-7012 Fellbach/Wurtt
Tel: (0711) 5777/244 or 245
Cable: HAHN D
Telex: 7254431

*PARGA, PARK & GARTEN TECHNIK
G.m.b.H. & Co,, KG

Rechbergstrasse 50
D-7127 Pleidelsheim
Postfach 43

D-7127 Pleidelsheim
Tel: (07144) 205163
Cable: PARGA D
Telex: 7264327

GREECE
§*Catopodis Triantaphylios & Co,, Inc,,
83, Stournara Street
Athens 104 32

Tel: (01) 524-1511 and 524-1512
Telex: 221500 VPT

HUNGARY
§*Kimex Import-Export G.m.b.H.
Josef Heiss Str.6 & 7
A-6134 Vomp, Austria
Tel: (05242) 4480/4595
Telex: 5375116

§Sales Representative

*Central Service Distributor

ICELAND
*Gunnar Asgeirsson H.F.
Sudurlandsbraut 16
Reykjavik SIMI 91-35200
Tel: (01) 35200
Cable: VOLVER IS
Telex: 2042

I
§*RAMA SpaA, TALY
Via Agnoletti (Zona Annonaria)
42100 Reggio Emilia
Tel: (0522) 73641/2/3
Telegr: RAMA
Telex: 530614
Fax: 522-75870

LUXEMBOURG
®*Denserco S.A.

Rue Du Foyer Schaerbeekois, 105
B-1030 Bruxelles

Tel: (02) 216-81-10

Telex: 25177

THE NETHERLANDS
§*Motor Snelco, BV,
Havenstraat 184
8304 AH Emmeloord
Tel: (5270) 15151
Cable: MOTOR SNELCO
Telex: 42878 MOSCO

POLAND
*Pezetel

Aleja Stanow
Zjednoczonych 61
00950 Warzawa
Tel: 132975
Telex: 813314
PORTUGAL
§*Eurolena
Equipamentos Industriais
€ Agricolas, Lda.
Apartado 73
2441 Batalha
Tel: 86333
Cable: EUROLENA
Telex: 43037

SPAIN
§*Industrias Fita, S.A,,
Calle San Lazaro, 54
Figueras, Gerona
Tel: (972) 500504
Cable: FITA
Telex: 57177

SWITZERLAND
§*Klaus-Haeberlin A.G,
Industriestrasse 6§
Ch 8610 Uster
Tel: (01) 940-16-05
Cable: KLAUSLIN USTER
Telex: 57935

UNITED KINGDOM & EIRE
England
§*Briggs & Stratton UK, Limited
640 Ripple Road
Barking, Essex, IG11 ORU
Tel: (01) 592 4545
Cable: AUTODUBLEE (Barking)
Telex: 834141 AUTOBS G (Barking)
YUGOSLAVIA
§*Elektrotehna N. Sol, Q.
Titova 81, 61000 Ljubljana
P.0. Box 34-1
61001 Ljubljana
Tel: (61) 322-145, 157,172, 311-564
Cable: ELEKTROTEHNA LJUBLJANA
Telex: 31767 YU ELZAS

SCANDINAVIA

REGIONAL OFFICE:

BRIGGS & STRATTON CORPORATION
SCANDINAVIAN OFFICE
TORGET 5

2000 LILLESTROM, NORWAY
P.0. BOX 84

N-2001 LILLESTROM, NO RWAY
TEL: (2) 7157 23

TELEX: 78627 SCANE N
MOBILE TELEPHONE: 94-28018

DENMARK
§*Ketner Teknik,
23 Fabriksparken
DK-2600 Glostrup
Tel: (02) 451122
Cable: MOTORKETNER
Telex: 33350

FINLAND
*Qy. Promotor AB
Box 32
SF 00810 Helsinki 81
Tel: (0) 755 46 33
Cable: PROMOTOR
Telex: 12-2205

NORWAY
*Weswitco A/S
Olaf Schous Vei 4
Oslo 5

P.0. Box 6551
Oslo 5

Tel: (02) 351080
Cable: WESWI
Telex: 78231

SWEDEN
*Greiff Motor AB

Elektravaegen 75
$-126 12 Stockholm
P.0O. Box 42020
$-126 12 Stockholm
Tel: (08) 452975
Telex: 12332 MOTOR §

®Axelson Engwall K/B
Elektravaegen 75
§-126 12 Stockholm
P.0. Box 42020
$-126 12 Stockholm
Tel: (08) 1822 80
Cable: GREIFFCOMP
Telex: 12332 MOTORS S

®Sales Representative - Industrial
TAuthorized Service Distributor
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Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. pieces

No. Parts — No. Descripudn

Bezeichnung Désignation

sprint 1000 E
1

Engine B & S

Moteur B & &
2551 F0:H: ./ 0107.01

Motor B & S
255 707 / 0107 0L

1 090.64.946
Modell 255 707,

TYP 0107.01
2 026.11.008 Rohr (f. $lablapg) Tuvyau Tube 1
3 R00.23.994% Bogen Coude Elbow 3,8 Zoll - G 4 1
4 000.04.112 Verschlupkappe Capuchon Cap 1
5 000,37.102 Dichtung Joint Gasket 51
Achtung Pos. 2 - 5 sind

nichg_ahgehildet
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Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripti_a Standard Description Nbr.
1 029.25.824 Kupplungsplatte Plagque d’embray. Clutch plate 1
2 ©79.29.166 Radbolzen Boulon Bolt 1
3 28.7111.@9 Tellerfeder Rondelle beleev. Belleville wash. A 25 DIN 2093 1
4 000.20.613 Scheibe Rondelle Washer 1
5 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 1
6 24.1421.18 6-kt,Mutter Ecrou Nut 118 DIN 934 1
) 24.6488.40 Splint Goupille Pin 3x2@ DIN 94 1
8 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Ala,5 DIN 125 1
9 ©929.25.825 Kupplungsstange Tige d’'embr. Clutch rod 1
10 28.6218.22 Gabelkopf Fourchette Fork G19x40® DIN 71752 1
11 25.9425.18. ES-Bolzen Axe d'arrét Lock bolt 10x40® DIN 71752 1
102 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M10 DIN 980 1
13 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 1,5 DIN 125 3
14 @29.25.124 Distanzstiick Douille distance Distanc bush 1
15 ©29.11.903 Spannrolle kpl. Poulie tendeur Pulley 1
16 ©29.11.015 Distanzstiick Douille distance Distanc bush 1
17 24,6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 19,5 DIN 125 1
18 ©29.25.123 Fihrungswinkel Equerre de guidage Guide bracket 1
19 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al@,5 DIN 125 1
20 21.1444.02 6-kt.Schraube Vis Screw H1ox85 DIN 931 1
21 24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 2
22 23.6221.01 Augenschraube Vis Screw BIM6x35 DIN 444 1
23 P00.31.180 Zugfeder Ressort Spring 1
24 23.6221.01 Augenschraube Vis Screw BM6x35 DIN 444 1
25 ©29.25.125 Lasche Eclisse Flap ]
E 3394 1:/3






Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Bild Teile-Nr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun

26 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 1
21 24.,1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 980 1
28 »1.1441.49 6-kt.Schraube Vis Screw M6x22 DIN 933 1
29 74.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 1
30 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 980 1
31 086.66.821 Riemenfiihrung Guidage de courr. V-belt guide 1
32 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
33 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 1
34 21.1441.65 6-kt.Schraube Vis Screwv M8x18 DIN 233 1
35 029.24.807 Pedal re. pédale droit Pedal-right einschl.Teil 39 1
36 029.24.016 Schelle Collier Clamp 2
37 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 2
38 211441 L6e] 6-kt.Schraube Vis screw M8x12 DIN 933 2
39 029.24.009 Pedalauflage Caoutchouc Rubber 1
40 24.1426.18 6-kt.Mutter Ecrou L-nut M8 DIN 980 2
41 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 2
4?2 029.25.022 Schenkelfeder re. Ressort droit Spring-right 1
43 029.24.031 Buchse Douille Bush 2
44 000.20.623 Contact-Scheibe Rondelle Washer M8 2
45 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
46 029.24.008 Rastklinke re. Clenche droit Ratchet right 1
a7 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
48 029.24.032 Schraube Vis Screw 2
49 029.24.030 Rastklinke 1i. Clench gauche Ratchet left 1
50 029.24.028 Schenkelfeder 1i. Ressort gauche Spring left 1

E 3394 2:/:3
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun

51 029.24,009 Pedalauflage Caoutchouc Rubber 1
52 029.24.804 Pedal 11 Pédale gauche Pedal left einschl.Teil 51 1
53 24.6481.35 Scheibe Rondelle Washer A o1 DER GL25 1
54 24.6488.28 Splint Goupille Pin 2%12 DIN 94 1
55 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 4
56 029.24.020 Bremsstange Tige de frein Brake rod 1
Bl 24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 4
58 029.25.063 Druckfeder Ressort Spring 1
59 025.24.029 Bremshebel Levier de frein Brake lever i
60 21.5441.61 Zy]inderschraube Vis Screw M10x20 DIN 912 2
61 24,8195.22 Federring Rondelle Grower L-washer B10 DIN 127 2
62 24.1421.22 6-kt.Mutter Ecrou Nut M10 DIN 934 2

AlS

(W]

/23
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descripti-a
1 000.70.562 Lenkradkappe Capuchon Cap 1
2 24.1423.25 6-kt.Mutter Ecrou Nut M12 DIN 936 1
3 24.8195.25 Federring Rondelle Grower L-washer B 12 \DETN: 127 1
4 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 153 |DILN: 125 1
5 000.70.561 Lenkrad Volant de direct. Steering wheel 1
6 25.5239.11 Scheibhenfeder Clavette disque Key 5%6,5 DIN 6888 1
7] 25.23197,95 Spannhiilse Goupille Pin 5x28 DIN 1481 1
8 029.27.028 Anschlugstiick Piéce de raccord Adusting part 1
9 24,6273.54 Papscheibhe Rondelle réglage Shim 15x21x%1 DIN 0982 2
10 000.30.278 Druckfeder Ressort Spring 1
L. 24.6273.54 Papscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN 988 2
11.2) 029,27.021 Buchse Douille Bush 1
13 N29.27.014 Lenkstange lang Tige de direct, Steering rod 1
14 n29.27.807 TLenkstange kurz Tige de direct.court Steering rod short 1
15 21.1443,.52 6-kt. Schraube Vis Screw M6x30 DIN 931 1
16 24.1426.14 Sichﬁrungsmutter Ecrou L-nut M6 DTN 280 1
17 029.27.019 Feder Ressort Spring 1
18 029.27.012 Gleitschuh Patin Slide shoe 1
19 029527 L0 18R G 1] Rouleau Roller 1
20 275.3193.83 Spannstift Goupille Pin 5¥40 DIN 7344 1
21 n29.27.018 Drahtseil Cahle Cabhle 1
2.2 0?29.27.810 Spurstange lang Tige extens.long Tie rod long 1
2.3 241421222 G-kt-Mubtter Ecrou Nut M10 DIN 934 1
24 28.8012.02 Spannschlop Vis de réglage Adusting nut M10 DIN 1479 1
&5 24.1421.72 6-kt.Mutter 1i. Ecrou gauche Nut left H10 1i. DIN 934 1
E 3396 174
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« Bild Teile-Nr.

Fig.

No. piéces
No. Parts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descriptivn

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

26
27
28
29
29
30
31
31

32
33
34
34

oD
36
3]

38
3.5

029.27.809

24.8170.08

000.20.137
000::20:..513

000.
00o0.
0:2:9:
029.

20
24
267
257

.514
.034
.A06
.804

25 23 LTS8
24.6481.22
029472 1:030
029.27.029

24.1426.14
000.24.034

029

029.
000,
000.
000.
S5

000

2

277 .
FHE
75
i

4904

026
51
T3
050
=051

wm
|

24.6484.32
000 :20.::137

A 18

Spurstange kurz
Sicherungsring
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Bundbuchse
Radachse 11,
Radachse re.
(n.abgebildet)
Spannhillse
Scheibe

Winkel 11,
Winkel re.

(n. abgebildet)
6-kt.Mutter
Bundbuchse
Luftb;reiftes Rad
vollst.. 13%x5.00=6
Tiefhettfelge
Reifen

Schlauch
Ventileinsatz
Ventilkappe
Scheibe
Ausgleichscheibe

Tige extens.court
Clrelips

Rondelle réglage
Rondelle réglage
Rondelle réglage
Douille

Axe gauche

Axe droite

Goupille
Rondelle
Equerre gauche

Equerre droite

Weron
Douille

Roue ens.
13x5.00-6
Jante

Bandage
Chambhre a air
Valve
Capuchon
Rondelle
Rondelle réglage

__________________________________________________J-----.--J.

Tie rod short
Circlip

Shim

Shim

Shim

Bush

Shaft left
shatt right

Pin

Washer
Bracket left
Bracket right

Nut

Bush

Wheel assy.
13%5.00-0
Rim

Tire

Tube

Valve

Cap

Washer

Shim

20115 DN a1l
20052303005
20,2%30,;5%0,2
2025305 %03

4x20 DIN 1421
A 10,5 DIN 125

M6 DIN ©980

I 33%5:0056

3,00-6
13%5.00-6
3,50-6 AM
33 DIN 7757
C-DIN 7757
20 DIN 1440
20,5%30%0,5

E 3396 2/4
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Norm — Bezeichnung Stiick

e Bild Teile-Nr.
Numero de la norme Nbr.

- L

Fig. No. piéces

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip..sn Standard Description Nbr.
39 000.20.514 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 20, 2x305,5x0:3 bi¢
40 24.8170.08 Sicherungsring circlips ' Circlip 20x1:. 15 "DIN;: 471 2
1 029.25.821 Triger f. Spannrolle Support Bracket 1
42 029.25.819 Fithrung Guidage Guide 1
43 25.9421.37 Bolzen Axe Bolt 1.0h1:1:%39%55 1

DIN 1438

44 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 1
A5 24.1426.18 Sicherungsmuttexr Ecrou L-Nut M8 DIN 980 1
46 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-Washer B8 DIN 127 2
A= 211443712 6=-ki. .Jehralube Vis Screw M8x25 DIN 9231 2
48 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10;5 DIN 125 2
49 029.25.067 Lagerbuchse Douille Bush . 2
50 029.25.066 Kettenrad Pignon Pinion 1
51 000.75.924 Einfachrollenkette Chaine Chain 1
- 000.75.909 Verschlupglied Piéce d'arrét Lock part 1
52 029.25.110 Kettenradscheibe Pignon de chaine Chain crown 1
53 21.1443..54 G—ktt Schrauhe Vis l Screw M6%x40 DIN 931 3
54 24.6487.18 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 7349 6
55 25.3198.58 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 12x22 DIN 1481 3
56 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-Washer B6 DIN 127 3
57 24.1421.14 6-kt, Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 3
58 029.25.808 Achse vollst. Axe ens. Shaft assy. 1
59 25.3198.13 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin f¥26 DIN 1481 2
60 24.6483.33 Scheibhe Rondelle Washer 20 DIN 126 3
61 029.25.064 Buchse Douille Bush 2

A 19
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Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Fig. No. piéces
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descrip..un
62 029.25.042 Buchse Douille Bush 2
63 21.1441.68 6-kt. Schraube Vis Screw M8x16 DIN 933 2
64 24.8195,18 Federring Rondelle growver L-Washer B8 DIN 127 2
65 029.25.113 Spannbiigel ‘Tringle tendeur Tension hracket 2
66 029.25.062 Hiilse Douille Spacer 2
67 029.25.813 Lufthereiftes Rad Roue 15x6.00 Wheel 15%6.00 15%6.00 2
hinten, 15x6.00
= 1029;25:047 Felge Jante Rim 4,5%6 2
- 000.76.058 Reifen Bandage Tire 15%x6.00 2
- 000.76.071 Schlauch Chambre a air Tube 15x6.00-6 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Valve Valve 33 DIN: 1757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Capuchon Cap "EN DN, 7F.57 2
68 029,.25.803 Feder kpl. Ressort cpl. Spring cpl. 2
69 029.25.097 Mitnehmer Cliquet Entraineur 1
70 029.46.073 Kettenschutzhaube Capot de chaine Chaine protection 1
710 F23:5422513 Linsgnschraube Vis Screw M6x16 DIN 7985 1.
72 24.8195.14 TFederring Rondelle Grower I.-Washer B6 DIN 127 1
73 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 1
74 21.1441.45 6-kt. Schraube Vis Scerew M6x12 DIN 933 1
75 001.10.144 Rohrschelle Collier Clamp RSGU 122/15 1
76 24.1426.14 Sicherungsmutter Berou L-Nut M6 DIN 980 1

A 20
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Art. Nr. 2840.04

Ersatzteilkatalog 000.18.004
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